
２０２０年 ２月２６日 
会  員  各  位 

一般社団法人          
北海道認知症グループホーム協会 

会長 宮崎直人（公印省略） 
 

新型コロナウイルス関連情報のホームページへの掲載について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当協会の運営につきまして、多大なるご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。  

さて、中華人民共和国湖北省武漢市で集団発生した新型コロナウイルス関連

肺炎について、１月１６日に厚生労働省は、神奈川県において武漢市に渡航歴の

ある国内初症例が確認された旨の報道発表を行いました。また、本日２月２６日

現在、道内にて３８名の発症者が報告され、渡島総合振興局管内（函館市）の高

齢者が亡くなられたとの発表もあったところです。 

当会ホームページに「新型コロナウイルス関連情報」を掲載しましたので、ホ

ームページにてご確認いただければ幸いです。 

皆様におかれましては、風邪や季節性インフルエンザ対策と同様にお一人お

一人の咳エチケットや手洗いなどの実施がとても重要ですので、感染症対策等

に努めていただくようお願いいたします。 

敬具 

 

 

記 

 

 当会 ホームページ トップページ 

 

      http://www.h-gh.net/ 

 

 新型コロナウイルス関連情報 ページ 

 

http://www.h-gh.net/cov/ 

 

以上 

 


